DE OFFICIO IUDICIS Ordinarii.

Cap. Irrefragabili. §. Excessus.

S V M M A R I V M.

- 1. Capitulum si Canonorum excessus consuevit corrigere, nisi hoc faciat infra terminum ab Episcopo praefixum, Episcopus corriget. & n. 11.
- 2. Capitulum ex consuetudine potest habere potestatem corrigendi excessus Capitularium. Etiam exclusio Episcopo. num. 7.
- 3. Et quid in criminibus gravibus. & num. 10.
- 4. Et quid post Concilium Tridentinum. num. 9.
- 5. Praescripti possunt per inferiorem Episcopo iura omnia Episcopalia ad utramque legem pertinentia.
- 6. Negligentia inferiorum vincitur ex praesensione termini.
- 7. Terminum Capitulo praefixum ab Episcopo ad corrigendos Capitulares non est expectandus, si Capitulum dicat se nolle corrigere.
- 8. Dicitio, alioquin, orationem conditionalem facit, & inducit conditionem in casu contrario.
- 9. Dicitio, ex tunc, denotat tempora extremitatem.
- 10. Capitula que consuetudine, privilegio, vel alio iure speciali se tuerent adversus iurisdictionem Episcopi, quae forma procedere debeant in causis criminalibus Capitularium. & nu. seq. & 21.
- 11. Capitulum negligens in corrigendis excessibus Capitularium, an, & quando iurisdictione ad Episcopum devolvatur. & num. seq. usque ad num. 22.
- 12. Quid si Episcopus interfit Capitulo tanquam Praelatus. num. 13.
- 13. Et quid si interfit tanquam Canonicus. num. 14.
- 14. Et quid si vocem in Capitulo non habeat. nu. 18.
- 15. Et quid post Concilium Tridentinum. num. 20. & 21.
- 16. Episcopus de iure communi est Caput Capituli.
- 17. Canonici singuli non sunt comitices, ubi Capitulum consuevit excessus illorum corrigere, sed ipsam Capitulum est iudex, & penes ipsum est iurisdictione.
- 18. Episcopus ad quem propter negligentiam Capituli devoluta est iurisdictione, tenetur procedere contra Canonicos, cum Capituli consilio, vel assensu. & num. 26.
- 19. Item tenetur causam appellationis ad se interponere, alteri delegare, si interfuit Capitulo tanquam Canonicus, & animum suum provalavit.
- 20. Iurisdictione negligens Capitulo proprie ad Episcopum non devolvitur, sed impedimentum removetur.
- 21. Iurisdictione ad Episcopum non devolvitur, si adiuncti a Capitulo electi cum Episcopo negligant, vel recitent, procedere contra Capitula-

- res; sed cogi debent à Metropolitanis, vel à Sede Apostolica, ut procedant.
- 22. Episcopus Abulen. an possit cognoscere de appellationibus Capitularium à sententia contra eorum latus à Capitulo pro delicto in Ecclesia parata, & n. seq. usque in fin.
- 23. Appellatio, & negligentia quoad devolutionem iurisdictionis ad superiorem aequiparantur. Declaratur. num. 32.
- 24. Appellatio ad proximum superiorem devolvitur, nec omisso medio est appellandum.
- 25. Appellatio ad patrem interponi non potest. & num. 28.
- 26. Episcopus in causis criminalibus contra Capitulares de iure communi procedere debet cum consensu Capituli.
- 27. Capitulum in causis Capitularium an de iure communi sit iudex cum Episcopo.
- 28. Appellatio in causa alteri delegata ab uno ex duobus sociis in iurisdictione non devolvitur ad delegantem, sed ad superiorem amorem.
- 29. Appellatio à sententia Capitularium in Cathedralibus Hispaniarum non consuevit interponi ad Episcopos, sed ad alios Superiores.
- 30. Consuetudini interpretativa potius standum est, quam communi opinioni.